
Protokół Nr XXIX/2013 
z XXIX sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 7 maja 2013 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 12.30 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 23 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik- Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar- Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
5. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
6. Władysław Liwosz oraz Ryszard Nowak- Związek Żołnierzy Wojska Polskiego. 
7. Agnieszka Zygarowicz-Dyrektor PCPR w Krośnie, 
8. Kierownicy oraz Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 
9. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości oraz Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie w imieniu Radnych Powiatu oraz swoim, złożył Panu Stanisławowi Kenarowi wyrazy 
współczucia z powodu śmierci mamy. 

W dalszej części sesji Pan Władysław Liwosz oraz Pan Ryszard Nowak wręczyli Staroście 
Krośnieńskiemu srebrny medal za zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 

Starosta zabierając głos podziękował za otrzymane odznaczenie. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołów z XXVII i XXVIII sesji 
Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem ww. protokołów. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek XXIX sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego oraz poprosił o wniesienie ewentualnych zmian. 

Następnie Radni jednomyślnie przyjęli ww. porządek obrad. 

Realizując punkt 5 porządku obrad - sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie, w tym z działalności Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w 2012 roku -
przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie /zał. Nr 2/. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - ocena zasobów pomocy społecznej za 2012 rok dla powiatu 
krośnieńskiego - przedstawiła również Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie 
/zał. Nr 3/. 
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W punkcie 7 porządku obrad - informacja roczna z wykorzystania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku oraz realizacji „Powiatowego programu działań 
na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej 
i zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2011 - 2015" - przedstawiła 
Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor PCPR w Krośnie /zał. Nr 4/. 

Pan Kazimierz Krężałek podkreślił, iż „zakres działalności PCPR jest bardzo szeroki, tematy są 
bardzo trudne". Poprosił, aby Pani Dyrektor przedstawiła więcej szczegółów w kwestii przemocy 
w rodzinie na terenie powiatu krośnieńskiego. 

Dyrektor PCPR zwróciła uwagę, iż do zadań Powiatu należy m.in. prowadzenie Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej oraz poradnictwa tym zakresie. Wiele zadań zostało skierowanych na szczeble gminne, 
gdzie funkcjonują Zespoły Interdyscyplinarne - jest to obowiązek Wójta lub Burmistrza. W przypadku 
wystąpienia przemocy w rodzinie zwykle zostaje wezwana policja, zostaje założona tzw. „niebieska 
karta", karta ta zostaje przekazana do gminy, a następnie do Zespołu Interdyscyplinarnego, który 
ustala harmonogram pomocy osobie poszkodowanej. 
Na terenie powiatu krośnieńskiego został utworzony Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Iwoniczu, 
w którym obecnie przebywa kobieta wraz z dziećmi. Osoby poszkodowane otrzymują wsparcie 
socjalne, prawne, psychologiczne, jak również pomoc w poszukiwaniu pracy. Dodała, iż Powiat jest 
również zobowiązany realizować programy korekcyjno - edukacyjne z osobami będącymi sprawcami 
przemocy, jednakże zadania tego na chwilę obecną PCPR w Krośnie nie realizuje, ze względu na brak 
odpowiedniego przygotowania. Wyjaśniła, iż jest na etapie pisania projektu, dzięki któremu będzie 
możliwość udzielenia pomocy również sprawcom przemocy, przy współpracy m.in. z Poradnią 
Zdrowia Psychicznego. 
Jeśli chodzi o statystyki - PCPR nie prowadzi statystyk lecz w 2012 roku z prośbą o pomoc zwróciło 
się 30 pokrzywdzonych kobiet, 5 dzieci oraz 1 mężczyzna. 

W kolejnym punkcie 8 porządku obrad - sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu 
krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku - przedstawił Wicestarosta /zał. Nr 5/. 

Zabierając głos Pan Kazimierz Krężałek stwierdził, iż kwoty wydatkowane na realizację zadań 
z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi /tj. ok. 13 mln zł/ w porównaniu 
z środkami finansowanymi zaplanowanymi w budżecie Powiatu na zadania drogowe - Radny uważa, 
że kwoty te są nieco „zachwiane". 

Wicestarosta podkreślił, iż kwota którą przytoczył Radny została rozdysponowana na cele m.in. zw. 
z potrzebami szkół, pomocą społeczną, zadaniami z zakresu działalności OREW itd. Dodał, iż 
przedsięwzięcia te są powinnością Powiatu oraz należy je finansować. Zgodził się w Radnym w 
kwestii, iż kwota zaplanowana na remonty dróg jest niewystarczająca. 

Realizując punkt 9 porządku obrad - sprawozdanie rzeczowo - finansowe z działalności PZD Krosno 
wraz z inwestycjami Powiatu Krośnieńskiego w zakresie poprawy infrastruktury drogowej 
w 2012 roku - przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
/zał. Nr 6/. 

Pan Kazimierz Krężałek zaznaczył, iż w przedstawionym sprawozdaniu nie usłyszał informacji nt. 
oznakowania pionowego oraz poziomego na drogach powiatowych. 

Dyrektor wyjaśnił, iż na ww. cele PZD w Krośnie posiada zabezpieczone środki finansowe /są to 
zadania m.in. z zakresu montażu oznakowania, odnawiania pasów czy przejść dla pieszych/, jednakże 
jednostka nie jest w stanie wykonywać tych zadań w całym Powiecie. Zadania te zostały ograniczone 
do miejsc niebezpiecznych. 
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Następny punkt 1 O porządku obrad - informacja dot. harmonogramu i modernizacji dróg 
powiatowych w 2013 roku - przedstawił Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu 
Powiatu /zał. Nr 7 /. 

Następnie głos zabrali: 
1/ Pan Andrzej Dziugan - wyraził zadowolenie z planowanego do przeprowadzenia remontu drogi na 

trasie Rzepnik - Bratkówka. Wspomniał również o złym stanie nawierzchni na drodze powiatowej 
Krosno - Odrzykoń, 

21 Pan Adolf Kasprzyk - odniósł się do zapisu harmonogramu remontów w kwestii dot. remontu drogi 
Nr 1966 R, której remont zostanie przeprowadzony „własnymi siłami". 

Dyrektor udzielając odpowiedzi Radnemu Adolfowi Kasprzykowi - wyjaśnił, iż remont nawierzchni 
drogi przytoczonej zostanie wykonany we własnym zakresie przez Powiatowy Zarząd Dróg 
w Krośnie, nawierzchnia zostanie utwardzona. 
Odnosząc się do Radnego Andrzeja Dziugana - poinformował, iż w przypadku wystąpienia 
oszczędności stan tej drogi również zostanie poprawiony, jednakże w chwili obecnej zostanie 
wykonany tylko remont cząstkowy. Dodał, iż być może w przyszłym roku będzie możliwość 
wykonania szerszego zakresu remontów. 

Przystępując do realizacji punktu 11 porządku obrad - informacja z działalności Zarządu oraz 
realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Pan Jan Juszczak - Starosta 
Krośnieński /zał. Nr 8/. 

Kolejny punkt porządku obrad 12 - interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego -
w punkcie tym głos zabrali: 
1/ Pan Kazimierz Krężałek podjął następujące tematy: objazdu dróg powiatowych przez Radnych 

Powiatu w celu zakwalifikowania odcinków dróg do remontów cząstkowych, stanowiska Zarządu 
Powiatu w sprawie drogi powiatowej relacji Sulistrowa - Draganowa, szkód łowieckich 
wyrządzonych przez zwierzynę leśną na terenie powiatu krośnieńskiego oraz problemów 
mieszkańców z szacowania szkód /w chwili obecnej szkody szacowane są przez Koła Łowieckie, 
a nie jak to wcześniej się odbywało przez Lasy Państwowe - zdaniem Radnego ta jednostka była 
do tego odpowiednio przygotowana/. Radny widzi konieczność wprowadzenia stosownych zmian 
w przedmiotowym zakresie, 

21 Pan Marian Janik - z kolei podjął temat niedrożnych rowów w ciągu drogi powiatowej 
w miejscowości Faliszówka. Nadmienił, iż zarówno Radni, jak i mieszkańcy Gminy Chorkówka 
zarzucają Powiatowi brak dbałości o rowy oraz pobocza przy drogach powiatowych już 
wyremontowanych, 

31 Pan Marian Pelczar - odniósł się również to kwestii zw. ze szkodami wyrządzonymi przez 
zwierzynę leśną oraz dodał, iż faktycznie szkód tych jest dużo. Następnie podjął temat procedury 
zw. z szacowaniem tych szkód oraz nadmienił, iż w miarę posiadanych środków finansowych 
w Gminie Korczyna odszkodowania te zostają wypłacane. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 11.30 ogłosił kilkuminutową przerwę. 
Po wznowieniu obrad o godz. 11.45 przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

W punkcie 13 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 
przetargu nieruchomości położonej w Krośnie przy ul. Lewakowskiego, stanowiącej własność 
Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu 
Powiatu. 
Poinformował, iż nieruchomość ta jest wynajmowana do 30 czerwca 2013 roku przez SPECMED Sp. 
z o.o. Działka o nr ewidencyjnym 635/5jest zabudowana w całości pięcokodygnacyjnym budynkiem. 
Natomiast działka 635/3 wykorzystywana jest jako parking i droga dojazdowa do budynku. 
W marcu 2012 roku rzeczoznawca majątkowy dokonał wyceny nieruchomości. Operat został 
zaktualizowany na dzień 29 marca 2013 roku. Wartość nieruchomości wynosi 795 400 zł. 
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Do wartości nieruchomości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego zostaną doliczone koszty 
przygotowania nieruchomości do sprzedaży. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną 
opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIX/198/2013 w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości położonej w Krośnie przy 
ul. Lewakowskiego, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 9/. 

W kolejnym punkcie 13 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wynajęcie w drodze bezprzetargowej części lokalu na czas nieoznaczony - projekt uchwały 
przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Poinformował, iż chodzi o wynajęcie w drodze bezprzetargowej na czas nieokreślony części lokalu 
o powierzchni 2 m2 wydzielonej z pomieszczenia o pow. 18,90 m2 znajdującego się w serwerowi na 
V piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, z przeznaczeniem na postawienie stacji 
referencyjnej działającej w ramach systemu ASG/EUPOS - na rzecz Głównego Urzędu Geodezji 
i Kartografii w Warszawie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną 
opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIX/199/2013 w sprawie wyrażenia 
zgody na wynajęcie w drodze bezprzetargowej części lokalu na czas nieoznaczony /zał. Nr 10/. 

Punkt 13 c) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w pieczy zastępczej - projekt uchwały przedstawiła Dyrektor PCPR w Krośnie. 
Wyjaśniła, iż zmiana brzmienia § 7 ust. 1 podyktowana została koniecznością zapewnienia 
możliwości wydania decyzji z urzędu o odstąpienie od ustalenia opłat za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej zgodnie z art. 194 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. W toku prowadzonych postępowań wyjaśniających, stwierdzono, że 
występuje grupa osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej, których miejsca zamieszkania organ nie jest w stanie ustalić. Dotyczy to także osób 
zobowiązanych przebywających za granicą. W tej sytuacji organ nie może skutecznie wszcząć 
postępowania ani też wydać i doręczyć decyzji administracyjnej. Zasadniczym więc będzie 

przeprowadzenie postępowań wyjaśniających w celu ustalenia miejsca pobytu osoby zobowiązanej 
i w przypadku stwierdzenia, że miejsce pobytu jest nieznane, umorzenie postępowania. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIX/200/2013 w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub 
osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej /zał. Nr 11/. 

Przystępując do realizacji 13 d) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie złożenia 
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Targi kulinariów - II edycja" - projekt uchwały przedstawił 
Wicestarosta. 
Poinformował, iż powiat krośnieński przystąpił do opracowania II edycji ww. projektu, którego celem 
jest identyfikacja i promocja produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami, stanowiących 

element dziedzictwa kulinarnego naszego regionu. Wartość projektu wynosi 23 tys. 500 zł. projekt 
został zaplanowany do realizacji w okresie od marca do czerwca 2014 roku. Dotacja z Funduszu 
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Promocji Produktu Lokalnego/ Tradycyjnego/ Ekologicznego wynosi 85 % kosztów kwalifikowanych 
projektu. Projekt jest współfinansowany ze środków własnych. Wnioskodawcy ponoszą 15 % 
kosztów kwalifikowanych projektu. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIX/20112013 w sprawie złożenia 
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Targi kulinariów - II edycja" /zał. Nr 12/. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji oraz Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów 
przedstawili pozytywne opinie komisji. 

Następny punkt 13 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 
projektu pn. „Dla spójności i dostępności - analiza możliwości rozwojowych obszaru krośnieńsko -
jasielskiego" - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. 
Wyjaśnił, iż w zw. z podjętymi pracami do nowej perspektywy finansowej UE 2014 - 2010, 
samorządy wystąpiły z wspólną inicjatywą przygotowywania dokumentów planistycznych w ramach 
projektu pn. „Dla spójności i dostępności - analiza możliwości rozwojowych obszaru krośnieńsko -
jasielskiego". Liderem projektu jest powiat jasielski, a partnerami Miasto Jasło, powiat krośnieński 
oraz Gmina Krosno. Wartość dofinansowania wynosi 90 % Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz budżetu państwa. Działania przewidziane w projekcie to m.in.: analiza dla 
funkcjonalnego obszaru krośnieńsko - jasielskiego, koncepcja programowo - przestrzenna, 
zintegrowany plan zagospodarowania przestrzennego, zintegrowany plan systemu transportu 
publicznego dla obszaru funkcjonalnego, zintegrowany plan działań w zakresie rozwoju rynku pracy 
oraz dywersyfikacji aktywności gospodarczej. Planowany termin realizacji projektu to 2013 - 2015 
rok. Ponadto zobowiązuje się zabezpieczyć w budżecie powiatu krośnieńskiego środki finansowe na 
rok 2013 w wysokości - 25 tys. zł. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji oraz Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów 
przedstawili pozytywne opinie komisji. 

Pan Marek Bliżycki stwierdził, że należy domniemywać, iż po zrealizowaniu tego projektu zostaną 
podjęte działania perspektywiczne na wdrożenie tego co zostanie opracowane. 

Wicestarosta stwierdził, iż należy „uzbroić" się w takie dokumenty, które z jednej będą opisywały 
zastaną sytuację a z drugiej strony możliwość rozwoju i w nowej perspektywie finansowej umożliwią 
Powiatowi aplikowanie o środki finansowe. W nowej perspektywie będą premiowane wspólne 
przedsięwzięcia, konsorcja. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIX/202/2013 w sprawie wyrażenia 
zgody na realizację projektu pn. „Dla spójności i dostępności - analiza możliwości rozwojowych 
obszaru krośnieńsko - jasielskiego" /zał. Nr 13/. 

W 13 f) punkcie porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2013 
rok - projekt uchwały przedstawił Skarbnik. 
Poinformowała, iż w ramach budżetu Powiatu dokonuje się zmian polegających na : 
zmniejszenia planu wydatków bieżących w dziale 600 - rozdz. 60004 na opracowanie „powiatowego 
planu zrównoważonego publicznego transportu zbiorowego" o wartości 25 OOO zł oraz przeznaczenie 
tej kwoty na dotacje dla powiatu jasielskiego w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Dla spójności 
i dostępności - analiza możliwości rozwojowych obszaru krośnieńsko - jasielskiego". 
W planie wydatków majątkowych wprowadza się nowe zadania, które będą współfinansowane przez 
Nadleśnictwo w Dukli i Rymanowie. 
Zaplanowane zostało do realizacji zadanie dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1995 R Ropianka -
Olchowiec, którego wartość do przetargu wynosi - 138 OOO zł, z tego udział Powiatu w kwocie -
38 OOO zł oraz udział Nadleśnictwa Dukla w wysokości- 100 OOO zł 
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Jeśli chodzi o zadanie dot. przebudowy mostów w ciągu dróg powiatowych tj. Wola Niżna - Wola 
Wyżna oraz Królik Polski - Bałucianka, wartość zadania do przetargu wyniosła - 143 OOO zł z tego; 
udział Powiatu - 73 OOO zł, udział Nadleśnictwa Rymanów - 70 OOO zł. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXIX/203/2013 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2013 rok /zał. Nr 14/. 

Kolejny punkt 14 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu -
w punkcie tym głos zabrał Dyrektor - Etatowy - Członek Zarządu Powiatu udzielając odpowiedzi na 
pytania: 
1/ w kwestii objazdów dróg powiatowych - wyjaśnił, iż objazdy odbyły się z udziałem Kierownika 

Marka Pepery oraz Jacka Mercika. Nie było natomiast objazdu z udziałem Radnych Powiatu. Jeśli 
zaistnieje taka potrzeba, nie widzi przeciwwskazań, aby podjechać i sprawdzić jak wygląda 
sytuacja. 
W kwestii drogi Sulistrowa - Draganowa - będzie przeprowadzony remont cząstkowy. 
W chwili obecnej prowadzone są rozmowy z mieszkańcami miejscowości Chorkówka oraz 
Bóbrka. W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie w Faliszówce z udziałem Wójta, po którym 
to spotkaniu zostanie podjęta decyzja, co do realizacji tego odcinka drogi, jednakże na chwilę 
obecną nie wiadomo w jakiej części zadanie to zostanie zrealizowane, gdyż Wójt zaproponował 
dofinansowanie w wysokości do 70 tys. zł. Kwota niezbędna do zrealizowania przedmiotowego 
zadania to 400 tys. zł. „Czy Powiat zdoła zabezpieczyć kwotę? okaże się", 

31 w kwestii zabezpieczenia środków na odbudowę nawierzchni drogi powiatowej w Bóbrce - dodał, 
iż na pewno 2 - eh odcinków dróg w gminie Powiat nie będzie w stanie zrealizować. Na 
wspomnianej drodze zostanie wykonany remont cząstkowy. Podkreślił, iż w gorszym stanie jest 
droga w miejscowości Faliszówka. W tej sprawie również podjęte zostały rozmowy z Wójtem, 
który zaproponował zabezpieczenie środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania 
w kwocie ok. 70 tys. zł. Z informacji, jakie posiada Rada Gminy nie wcześniej, jak 
w terminie 6 czerwca 2013 roku miała zająć się tym tematem, 

41 w kwestii odszkodowań szacowanych przez Koła Łowieckie - dodał, iż na terenie Gminy 
Rymanów również zwierzyna przemieszcza się, „kto powinien szacować szkody - trudno mu się 
tutaj wypowiadać, szkody takie - były i będą, na pewno nie zrekompensują tego co mieszkańcy by 
oczekiwali", 

51 w kwestii zaniedbanych rowów - dodał, iż pracują 3 koparki, ciągnik, należy uzgodnić gdzie jest 
potrzeba wykonania zadania. Zaproponował aby Radny Marian Janik zaangażował się 
w kwestii pomocy w zabezpieczeniu transportu ziemi oraz miejsca jej złożenia. 

Realizując punkt 15 porządku obrad - wnioski i oświadczenia - Przewodniczący Rady Powiatu 
poinformował Radnych, iż w dniu 20 kwietnia odbył się turniej piłki nożnej halowej pn. 
„samorządowiec" w Brzozowie, w którym Powiat zajął II miejsce. 
Następnie przedstawił pismo Dyrektora SPGZOZ /zał. Nr 15/, pismo Posła Piotra Babinetza 
/zał. Nr 16/ oraz prośba o pomoc choremu chłopcu /zał. Nr 17/. 

W dalszej części Pan Kazimierz Krężałek podjął temat funkcjonującego targowiska w Dukli. Dodał, 
iż z informacji, jakie Radny posiada, wszystkie działania zmierzają do jego likwidacji. 

Pan Krzysztof Zawada z kolei zaznaczył, iż targowisko to w dalszym ciągu funkcjonuje, Radny nie 
posiada informacji o rzekomych planach jego likwidacji. Zaproponował, aby skontaktować się w tej 
sprawie z przedstawicielem Izb Rolniczych tj. p. Dłużniewskim. 
W kwestii szacowania szkód - dodał, iż osobiście również zajmował się tymi sprawami. 
Poinformował, że do 1992 roku szkody były szacowanie przez Lasy Państwowe, w chwili obecnej 
szacowania dokonują Koła Łowieckie. Poinformował, iż na jednym z posiedzeń Komisji Rolnictwa, 
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Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej został zaproszony przedstawiciel Koła Łowieckiego, który 
te kwestie wyjaśniał. 
Zapytał także o kwestię dofinansowania remontu drogi na odcinku Ty lawa - Zyndranowa. 

Dyrektor - Etatowy - Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, że droga ta znajduje się na 2 - gim 
miejscu na liście rankingowej Wojewody Podkarpackiego oraz będzie realizowana po przyznaniu 
środków. 

Następnie o godzinie 12.30 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXIX Sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

Protok(f1i.Jt'JtJr 
Sylwi~jl'r 
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